
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΑΣΙΚΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68
Ταχ. Κωδ.: 461 00 Ηγουμενίτσα
Πληρ/ρίες: Βασιλική Λάμπρου
Τηλέφωνα: 26650.29177 / 8
E- mail: lbepka@culture.gr

ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας για την εγκατάσταση πρόχειρης σταυλικής μονάδας στο με αρ. 72 
αγροτεμάχιο Αναδασμού Νέας Σελεύκειας από τον κ. Γεώργιο Τακλάκογλου

                                                         Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19.11.2021) «Κύρωση Κώδικα 
νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς»

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού»

3. Την από 30.07.2024 αίτηση του κ. Γεωργίου Τακλάκογλου με (αρ. πρωτ. εισερχ. 
334140/30.07.2024)

4. Τη με αρ. πρωτ. 470190/25.10.2024 (ορθή επανάληψη στις 29.10.2024) εισήγηση της 
ΕΦ.Α. Θεσπρωτίας στο Τ.Σ.Μ. Ηπείρου

5. Τη γνωμοδότηση του Τ.Σ.Μ. Ηπείρου (πράξη 9/2024), η οποία μας διαβιβάστηκε με το 
με αρ. πρωτ. 239/05.11.2024 έγγραφο

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Χορηγείται έγκριση για την εγκατάσταση πρόχειρης σταυλικής μονάδας στο με αρ. 72 
αγροτεμάχιο Αναδασμού Νέας Σελεύκειας από τον κ. Γεώργιο Τακλάκογλου με τους εξής 
όρους:

1. H σταυλική εγκατάσταση να κατασκευαστεί από μη οικοδομική ξυλεία από 
ακατέργαστους κορμούς δένδρων.

2. Ο τσίγκος της στέγασης να βαφεί σε πράσινο (κυπαρισσί) χρώμα, ώστε να 
ενσωματώνεται κατά το δυνατόν στον περιβάλλοντα χώρο.



3. Κατά τα λοιπά, η σταυλική εγκατάσταση να κατασκευαστεί απαρεγκλίτως σύμφωνα με 
την υποβληθείσα τεχνική έκθεση και τα συνημμένα σε αυτή σχέδια.

                                                              Ο Προϊστάμενος της Εφορείας

                                                                                                             Ιωάννης Χουλιαράς
                                                                                                           Αρχαιολόγος

ΚΟΙΝ.: κ. Γεώργιο Τακλάκογλου
             δια του Τεχν. Γρ. Γρηγορίου Κολιούση
             Π. Τσαλδάρη 11 – 461 00 Ηγουμενίτσα


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :506083

Ημ/νία Πρ. :14-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


